83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים - האדמו"ר הרב פינחס מנחם אלעזר יוסטמן זצ"ל

**האדמו"ר הרב פינחס מנחם אלעזר יוסטמן זצ"ל** - נולד בשנת ה'תר"ט (1848) בגורה קלוואריה שבפולין. משושלת רש"י הקדוש. התייתם מאימו בגיל צעיר. סבו האדמו"ר החידושי הרי"ם לקח אותו תחת חסותו. מגיל צעיר היה רגיל לבקר אצל גדולי ישראל. נסע עם סבו לאדמו"ר ר' מנחם מנדל מורגנשטרן השרף מקוצק. הצדיק הרב אברהם מטשכנוב אמר על רבינו בצעירותו: "האברך הזה שומר את הצלם אלוקים בשלימות כמו שנתנו לו. הוא לא קלקל כלום". האדמו"ר החידושי הרי"ם לא הפליג בתארים. למרות זאת הוא כינה את רבינו: "נכדי המופלג בתורה".

ב-כ"ג אדר ה'תרכ"ו (1866) לאחר פטירת סבו, היה מחסידי ר' חנוך הניך הכהן לוי מאלכסנדר. לאחר פטירת ר' חנוך הניך, היה לחסיד גיסו ר' יהודה אריה לייב מגור. התפרנס ממסחר ספרים והיה גם מוציא לאור. רוב היום למד תורה וחסידות. מתמיד גדול בלימודו. למד גם בזמן הליכתו ברחוב. רוב היממה למד תורה בשקידה ובשבת גם למד יותר מאשר ביום חול.

ב-ה שבט ה'תרס"ה (1905) נפטר האדמו"ר ר' יהודה אריה לייב אלטר מגור (ה'שפת אמת') רבינו סירב למלא את מקומו. בצוואתו הסביר שלא היו לו סימן משמיים שעליו לקבל תפקיד זה. הרב עזב את גור כדי שלא יבואו אליו החסידים ועבר לפילץ שם התמנה לרב העיר. חלק מחסידי ה'שפת אמת' נסעו לפילץ. היה הרב הישיש בכל פולין. עסק בענייני קופת מאיר בעל הנס, אתרוגי ארץ ישראל,

חברת מחזיקי הדת בפולין, ב'תקנת בנות ישראל'.

התפרסם כפועל ישועות שתפילתו לא שבה ריקם. סיפורי מופתים רבים נקשרו לשמו. האדמו"ר ה'אמרי אמת' מגור אמר לנכדו של רבינו: "בשמיים מקיימים את כל מה שסבך מבקש". בשנת ה'תרע"ב (1910) חלה מאוד והוסיף את השם 'אלעזר' כסגולה. בשנת ה'תרע"ה (1915) עבר עם משפחתו לוורשוב, שם גר בתקופת מלחמת העולם הראשונה, לאחר המלחמה עבר בצ'נסטחוב. נפטר בשבת בזמן רעווא דרעווין י' כסליו ה'תרפ"א (1920). חי כ-72 שנים.

לאחר פטירתו היתה מחלוקת האם לקבור את רבינו בפילץ או בצ'נסטחוב. בסוף קברו אותו ביום שני בצ'נסטחוב. בהלווייתו השתתפו רבבות. כל מי שפסק לקבור אותו בצ'נסטחוב הסתלק מהעולם בתוך זמן קצר כיוון שכתב בצוואתו שישתדלו מאוד לקבור אותו בפילץ. בצוואתו ביקש הרבה פעמים מחילה מאת חסידיו על הוצאות הדרך שהוציאו כדי לנסוע אליו!